PAGE
4

Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 29.08.2019 №114 « Об утверждении Положения о признании  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта, руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции», Жилищным кодексом Российской Федерации, на  основании  Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в  постановление администрации от 26.08.2019 № 114 «Об утверждении Положения о признании  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:

   - Приложение №4 к Положению о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом изложить в новой редакции (приложение).
        2. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7

Глава администрации

муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                             А.В. Данилин

                                                                       Согласовано:

                                                                        Курицина Т.Н.
Исп. Шавлова О.В.

Тел: 8(48751) 2-05-66 доб. 206

Приложение № 4

к Положению о признании

помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом

 и жилого дома садовым домом

СОСТАВ

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом  и жилого дома садовым домом

	Председатель комиссии
	Глава администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района

	Заместитель председателя комиссии
	Заместитель главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района;

	Секретарь комиссии
	Старший  инспектор по работе с населением, ЧС  и охране окружающей среды администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района

	Член комиссии
	Консультант по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района

	Член комиссии
	Консультант по правовой и административной работе администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района

	Член комиссии
	Инспектор по жизнеобеспечению населенных пунктов администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района

	Член комиссии
	Представитель комитета по административно-техническому надзору МО Щекинский район

	Член комиссии
	Представитель государственной жилищной инспекции Тульской области  (по согласованию)

	Член комиссии
	Представитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Тульской области (по согласованию)

	Член комиссии
	Представитель  надзорной деятельности и профилактической работы по Щекинскому, Тепло-Огаревскому, Плавскому и Чернскому районам (по согласованию)

	Член комиссии
	Представитель Щекинского ПУ Тульского отделения филиала АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по ЦФО (по согласованию)

	Член комиссии
	Представитель отдела по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации МО Щекинского района

	Член комиссии
	Представитель комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству Щекинского района

	Член комиссии
	Представитель архитектурного отдела Щекинского района                                        (при необходимости)

	Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) с правом совещательного голоса

	К работе привлекаются с правом совещательного голоса квалифицированные эксперты проектно – изыскательных организаций.

 _____________ 2020 года	                                                        № Проект